
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7ex. / N.M. / 12.01.2021 

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.370/2020 

privind aprobarea componenţei comisiei de repartizare a locuinţelor din fondul locativ de stat, a 

locuinţelor de serviciu, locuinţelor sociale și a spaţiilor cu altă destinație decât aceea de 

locuinţă aflate în administrarea Consiliului Local  al Municipiului Baia Mare  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, 

VINERI 18 DECEMBRIE 2020 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu 

nr.483/2020; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.483/2020; 

• Raportul de specialitate nr. 234/2020, promovat de  Direcția Patrimoniu - Serviciul Contracte 

Imobiliare, privind aprobarea componenţei comisiei de repartizare a locuinţelor din fondul 

locativ de stat, a locuinţelor de serviciu, locuinţelor sociale și a spaţiilor cu altă destinație 

decât aceea de locuinţă aflate în administrarea Consiliului Local  al Municipiu lui Baia Mare. 

 

Având în vedere : 

• Art. 43  din Legea locuinței nr.114/1996 republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

• H.G. nr. 1275/2000 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor Legii locuintei nr. 114/1996 republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

• Art. 20 alin. 3 , art.21 și art. 22 din Normele metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor Legii locuintei nr. 114/1996 aprobate prin H.G. nr.690/2000; 

• Hotărârea Consiliului Local nr.38/2017 privind stabilirea componenţei comisiei de repartizare a 

locuinţelor din fondul locativ de stat, a locuințelor de serviciu, locuințelor sociale și a spațiilor 

cu altă destinație decât aceea de locuință aflate în administrarea Consiliului Local al 

Municipiului Baia Mare; 

• Ordinul nr.658/30.10.2020 emis de Istituția Pefectului Județului Maramureș, privind 

constatarea îndeplinirii condițiilor legale de constituire a Consiliului Local al orașului Baia 

Mare în urma alegerilor locale din 27 septembrie 2020; 

• Art.108, art.129 alin.2 lit.c), alin.6 lit.b),  alin.7 lit.q)din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 

• Avizul favorabil al comisiei juridice din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 1 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. adin Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 



2 

 

 

 

 7 ex. / N.M. / 12.01.2021 

Art.1. Se aprobă componența comisiei de repartizare a locuințelor din fondul locativ de stat, a 

locuințelor de serviciu, locuințelor sociale și a spaţiilor cu altă destinație decât aceea de locuință 

aflate în administrarea Consiliului Local  al Municipiului Baia Mare după cum urmează:  

 

1. Vida Noemi-Erika - preşedinte 

2. Hîrb Diana Elena - dir. gen. D.A.S. – membru 

3. Oprișan Monica - consilier juridic D.A.S.- membru 

4. Gligan Vasile Cameliu - dir. Direcţia Patrimoniu - membru 

5. Vaum Iosif Samir - consilier juridic Direcţia Patrimoniu - membru 

6. Cărăușan Anca – șef serviciu Poliţia Locală – membru 

7. Mitre Nicoleta – șef serviciu Serviciul Juridic - membru  

8. Pop Cristina - secretar tehnic locuinţe sociale - fără drept de vot – D.A.S. 

9. Dredean Erika  - secretar tehnic locuinţe din fondul locativ de stat și spații cu altă destinație - 

fără drept de vot - Serviciul Contracte Imobiliare 

10. Fagi Ramona Nicoleta - secretar tehnic spații cu altă destinație decât aceea de locuință - fără 

drept de vot - Serviciul Contracte Imobiliare 

 

Art.2 .Începând  cu data  intrării în vigoare a prezentei hotărâri îşi încetează  aplicabilitatea  prevederile 

H.C.L. nr.38/2017. 

 

Art.3    Prezenta hotărâre se comunică la:                                                                        

• Instituţia Prefectului JudeţuluiMaramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Patrimoniu; 

• Direcţia Economică; 

• Serviciul Contracte Imobiliare; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

    Ardelean Radu  Daniel                                                   Contrasemnat  pentru legalitate   

   Preşedinte de şedinţă                                                      Jur. Lia Augustina Mureşan 

                                                                                            Secretar General al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri 3 


